
公益社団法人ベトナム協会

正味財産増減計算書内訳表

平成25年 4月 1日から平成26年 3月31日まで

(単位：円)

科目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引消去 合計
情報提供事業 共通 小計 協賛事業 共通 小計

Ⅰ一般正味財産増減の部
 1.経常増減の部

(1)経常収益
受取会費 1,547,500 1,547,500 0 0 1,547,500 3,095,000

法人会員 1,325,000 1,325,000 0 0 1,325,000 2,650,000
個人会員 222,500 222,500 0 0 222,500 445,000

受取寄附金 375,000 375,000 200,000 200,000 175,000 750,000
受取寄附金 375,000 375,000 200,000 200,000 175,000 750,000

事業収益 0 0 0 0 0 0
講演会等 0 0 0 0 0 0

雑収益 0 0 0 0 10,313 10,313
受取利息 0 0 0 0 313 313
雑収益 0 0 0 0 10,000 10,000

その他雑収益 0 0 0 0 52,061 52,061
その他雑収益 0 0 0 0 52,061 52,061

経常収益計 1,922,500 1,922,500 200,000 200,000 1,784,874 3,907,374
(2)経常費用

事業費 2,394,862 2,394,862 200,000 200,000 2,594,862
会議費 793,798 793,798 0 0 793,798
旅費交通費 370,000 370,000 0 0 370,000
通信運搬費 81,660 81,660 0 0 81,660
消耗品費 2,280 2,280 0 0 2,280
印刷製本費 472,500 472,500 0 0 472,500
賃借費 258,600 258,600 0 0 258,600
諸謝金 105,000 105,000 0 0 105,000
分担金 0 200,000 200,000 200,000
委託費 60,000 60,000 0 0 60,000
雑費 251,024 251,024 0 0 251,024

管理費 0 0 0 1,019,238 1,019,238
会議費 0 0 0 7,959 7,959
旅費交通費 0 0 0 114,590 114,590
通信運搬費 0 0 0 93,850 93,850
消耗品費 0 0 0 169,415 169,415
賃借費 0 0 0 258,600 258,600
委託費 0 0 0 180,000 180,000
渉外費 0 0 0 24,150 24,150
図書新聞費 0 0 0 0 0
雑費 0 0 0 170,674 170,674

経常費用計 2,394,862 2,394,862 200,000 200,000 1,019,238 3,614,100
当期経常増減額 △ 472,362 △ 472,362 0 0 765,636 293,274

 2.経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替額 0 0 0

   当期一般正味財産増減額 △ 472,362 △ 472,362 0 0 765,636 293,274
   一般正味財産期首残高 465,294
   一般正味財産期末残高 758,568
Ⅱ指定正味財産増減の部
(1)収益

収益計 0 0 0
(2)費用

費用計 0 0 0
   当期指定正味財産増減額 0 0 0
   指定正味財産期首残高 0 0 0
   指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ 正味財産期末残高 0 758,568



公益社団法人ベトナム協会

正味財産増減計算書

平成25年 4月 1日から平成26年 3月31日まで

(単位：円)

科目 当年度決算 前年度決算 増減 説明

Ⅰ一般正味財産増減の部
 1.経常増減の部

(1)経常収益
受取会費 3,095,000 2,950,000 145,000

法人会員 2,650,000 2,450,000 200,000
個人会員 445,000 500,000 △ 55,000

受取寄附金 750,000 574,610 175,390
受取寄附金 750,000 574,610 175,390

事業収益 0 0 0
講演会等 0 0 0

雑収益 10,313 31,510 △ 21,197
受取利息 313 220 93
雑収益 10,000 31,290 △ 21,290

その他雑収益 52,061 0 52,061
その他雑収益 52,061 0 52,061

経常収益計 3,907,374 3,556,120 351,254
(2)経常費用 0 0

事業費 2,594,862 2,244,594 350,268
会議費 793,798 1,080,278 △ 286,480 40周年記念セミナー国内

旅費交通費 370,000 141,271 228,729 ベトナムから招聘交通旅費

通信運搬費 81,660 61,470 20,190
消耗品費 2,280 87,813 △ 85,533
印刷製本費 472,500 211,050 261,450 40周年記念号カラー・頁増

賃借費 258,600 120,000 138,600 コピーリース代1/2を事業費

諸謝金 105,000 60,000 45,000
分担金 200,000 180,000 20,000
委託費 60,000 180,000 △ 120,000 HP管理費1／2事業費に変更

雑費 251,024 122,712 128,312 ﾍﾞﾄﾅﾑﾆｭｰｽ6万　ﾄﾛﾌｨｰ15万

管理費 1,019,238 1,003,719 15,519
会議費 7,959 6,480 1,479
旅費交通費 114,590 130,120 △ 15,530
通信運搬費 93,850 75,175 18,675
消耗品費 169,415 135,447 33,968 未収金52,061円

賃借費 258,600 397,200 △ 138,600 コピーリース代1/2を事業費

委託費 180,000 214,500 △ 34,500 税理士12万　HP管理費6万

渉外費 24,150 0 24,150
図書新聞費 0 4,900 △ 4,900
雑費 170,674 39,897 130,777 登記費用14万

経常費用計 3,614,100 3,248,313 365,787
当期経常増減額 293,274 307,807 △ 14,533

 2.経常外増減の部 0 0
(1)経常外収益 0 0

経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用 0 0

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替額 0 0 0

   当期一般正味財産増減額 293,274 307,807 △ 14,533
   一般正味財産期首残高 465,294 157,487 307,807
   一般正味財産期末残高 758,568 465,294 293,274
Ⅱ指定正味財産増減の部 0 0
(1)収益 0 0

収益計 0 0 0
(2)費用 0 0

費用計 0 0 0
   当期指定正味財産増減額 0 0 0
   指定正味財産期首残高 0 0 0
   指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ 正味財産期末残高 758,568 465,294 293,274


